ПРОЕКТ

    [image: image1.png]¥ K K

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                               № ___
г. Завитинск

О состоянии комплексной безопасности   и антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств

на территории Завитинского района
          В целях усиления обеспечения состояния комплексной безопасности и ан​титеррористической защищённости потенциальных объектов террористических посягательств на территории Завитинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35 « О противодействии тер​роризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006  № 116 «О мерах противодействия терроризму» заслушав и обсудив на заседании Административного Совета при главе Завитинского района информацию «О состоянии комплексной безопасности   и антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств на территории Завитинского района»
постановляю:

         1. Информацию «О состоянии комплексной безопасности   и антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств на территории Завитинского района»  принять к сведению.
         2. Отделу образования администрации Завитинского района (Доля Т.А.) включить в муниципальную   программу «Развитие образования Завитинского района» выполнение работ в 2020 - 2021 гг.:

         2.1. По ремонту ограждения: МБОУ СОШ с. Иннокентьевка,  МАДОУ црр д/с № 7 г. Завитинска, МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска, Албазинский филиал МБОУ СОШ с.Успеновка, Белояровский филиал МБОУ СОШ с.Успеновка, МБОУ СОШ с.Болдыревка,  ГДО МБОУ СОШ с. Болдыревка, МБОУ ДО ДЮСШ Завитинского района.

        2.2. По оснащению объектов стационарными и ручными металлоискателями.
        2.3.  По обеспечению объектов 3 категории по антитеррористической опасности системами   передачи тревожных сообщений в подразделения войск национальной гвардии Российской Федерации или системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112".
           3. Рекомендовать главам сельских поселений предусмотреть в бюджетах поселений на 2020 – 2021 годы финансовые средства на приведение объектов культуры в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности.
           4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

Глава Завитинского района                                                               С.С. Линевич